

## Consultas Realizadas

# Licitación 384753 - ADQUISICION DE SABANAS, BATAS PARA PACIENTES Y PACKS QUIRURGICOS MEDICOS Y OTROS PARA EL BLOQUE DE COVID-19-HOSPITAL NACIONAL- MSPYBS

### Consulta 1 - PRECIO REFERENCIAL

Consulta	Fecha de Consulta	13-10-2020
El precio referencial no coincide con el precio de mercado; como se podría actualizar el precio ya que esta por debajo del precio referencial del año 2019 ?		

Respuesta	Fecha de Respuesta	16-10-2020
Se encuentra Publicado el Dictamen DOC N° 50/2020, mediante el cual se adjuntan los documentos respaldatorios de la construcción de los Precios Referenciales, de todos los Ítems licitados en el presente llamado, por lo cual los oferentes deberán remitirse a lo cargado y establecido para el presente llamado.		

### Consulta 2 - PRECIO REFERENCIAL

Consulta	Fecha de Consulta	13-10-2020
EL PRECIO REFERENCIAL ESTA CORRECTO? CONSULTO PORQUE EL PRECIO DEL LLAMADO ANTERIOR CON ID: 365678 ERA MAS ALTO, (120.750 GS). Y EL FABRICANTE DE LA TELA 100% ALGODON SUBIO DE PRECIO ESTE AÑO. POR FAVOR SI PODRIAN CORREGIR ESO SINO SE HACE IMPOSIBLE COTIZAR PRODUCTOS DE LA CALIDAD QUE SOLICITAN. (100% ALGODON)		

Respuesta	Fecha de Respuesta	16-10-2020
Se encuentra Publicado el Dictamen DOC N° 50/2020, mediante el cual se adjuntan los documentos respaldatorios de la construcción de los Precios Referenciales, de todos los Ítems licitados en el presente llamado, por lo cual los oferentes deberán remitirse a lo cargado y establecido para el presente llamado.		